Siquis videtur propbetasse, aut spiritalis, cognoscat

quaescribo vobis, quia Doroinisunt mandata. Si quis
aulem ignorat, ignorabilur. Si quis videlur esse, et

utique non esl; nam qui est sine dubitatione cogno-
scit, nec admonitione et coercitione opus habet,

qtiia omnia judicat, et a nemine judicatur. Illi ergo
seditiones et perturbaiiones in ecclesia faciebant, qui
videbantur esse quod non erant : hos docet co-

gnoscere Dominieste mandalum, quianon est sedi-

tionis Deus, sed pacis. Si quis autem ignorat, igno-

rabiuir, id est improbabilur; non enim si ad scientiam

referas, Deus ignorat eos, quibus dicturus est: Non

novivos, sed eorum improbalio hoc verbo insinuata

est: Amendicovobis, quia nesciovos. Et ideodeberaus

operamdare, ut cumcharitate donoDeisimusinstructi.

CAP.xv. Notum autem vobit (acio, (ratres, Evan-

gelium quod prmdkavi vobh. Inter eaetera quidam
Corinthiorum eiiam resurrrectionem carnis ausi

sunt denegare, quos redargnit Apostolus. Quod et

accephtis. Ne non credentibus tanlnm praedicasse
viderelur. /n quo et statis. In cujus doclrina stalis.

Per quod et satvamini. Per quod et salvamini, si ta-

men iidecredalis, et opere impleatis, aul quia et in

praesenti de mullis infirmitatibus salvantur. Quara-

tione prmdicaverimvobis,si ienetis, nisi frustra credi-

distis. Tradidi enimvebis in primis et accepi, qubniam
Christus mortuus ett pro peccatis noslrh, secundum

Scripturas : el quia sepultus est, et quia resurrexitter-

tia die secundum Scripturas. Capitulate ea quaeeis

praedicaverat,ad memoriam revoeat.iTf quiavhus est

Cephm.Non quod ei primum apparuerit, sed teriia

apparitione ei se manifestaverit. Ef post hmc unde-

tim. Ipsa resurrectionis die sero, quando aberat Tho-

mas. Deinde visus est plusquam quingentis (ratribus

timul, ex quibut multi manenl usqueadhuc. Per quos

potestis, si vullis, scire quae dico. Quidam autem

dormierunt. In Domino. Deinde visus est Jacobe;

deihde apostotisomnibus. Novhsime autem omnium

tanquamabortivo.Abortivusdicitur, qui extra tempus

nascitur, seu qui raortua matre vivuseducitur. Abor-

livum se nominat, qui extra lempus dominicaeprae-

dicationis credidit. Visus est et mihi. Quando Da-

uiascum pergebat. Ego enim sum minimus apostole-

rum. Non labore, quia plus omnibus laboravi; sed

ordine. Qui non sum dignusvocariapostolus,quoniam

pertecutussumEcclesiamDei.Tota ratio praedicationis
nostrae baecest, ut resurrectionem credatis; hoc est

enim praemium iis qui Christo deserviunt: alioquin